
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Vendulka Dubová
Téma práce: Oddlužení jako  způsob řešení úpadku dlužníka 
Rozsah práce: 55 stran
Datum odevzdání 
práce:

Viz IS 

1. Aktuálnost (novost) tématu

Práce se zabývá vysoce aktuální problematikou oddlužení. Aktuálnost vyplývá 
především z častého využívání v praxi. 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody

Fundované zpracování zvoleného tématu vyžaduje komplexní znalost úpadkového 
práva obecně a současně je tématem relativně rozsáhlým, což může vést k popisnému 
zpracování. 

3. Formální a systematické členění práce

Práce má relativně jednoduchou systematiku (přehlednosti obsahu by prospěla i  
výraznější grafika). Formálně nevykazuje práce žádné výrazné nedostatky. 

4. Vyjádření k práci

Jak bylo uvedeno zde sub 4, práce má jednoduchou systematiku. Autorka nejprve 
obecně vymezuje základní instituty a pojmy úpadkového práva. Následující část se 
věnuje  oddlužení, které je postupně (v logice jeho průběhu) popsáno. Na závěr pak 
autorka platnou právní úpravu hodnotí, mj. i z hledisek sociálních dopadů.  

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Téma bylo v zásadě vyčerpáno.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Autorka na základě  citovaných zdrojů adekvátně.

Logická stavba práce Adekvátní.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Práce představuje zasvěcený popis platného práva 
se znalostí jeho aplikačních úskalí.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní. Přiloženy jsou grafy.

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Autorka vyslovuje závěr o výhodnosti oddlužení pro dlužníka. V rámci ústní obhajoby 
nechť se vyjádří k jeho hodnocení z pozice věřitele.



        
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne
19.12.2013

Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
oponentka diplomové práce


